
 

 
 

 

1 

 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                                                                  Příloha zápisu 

Výpis usnesení ze 40. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 10. 5. 2018 
 
Program: 
 
1. Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 

Usnesení 579/2018/RK-40 
2. Žádost HZS JčK o navýšení investiční dotace na projekt „Tábor-přístavba pro garážová stání a zázemí“ 

Usnesení 580/2018/RK-40 
3. Záměr o změně příjemce dotace na projekt Jihočeského kraje „Evropské informační středisko Europe 

Direct České Budějovice“ 
Usnesení 581/2018/RK-40 

4. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře 
Usnesení 582/2018/RK-40 

5. Výjimka ze stavební uzávěry vodního díla Hněvkovice 
Usnesení 583/2018/RK-40 

6. Individuální dotace na ztrátu z činnosti JVTP, a.s. 
Usnesení 584/2018/RK-40 

7. Individuální dotace na zajištění programu Jihočeských podnikatelských voucherů Jihočeského 
vědeckotechnického parku, a.s. na rok 2018/2019 

Usnesení 585/2018/RK-40 
8. Návrh na uzavření smlouvy č. 139S/2018 na akce financované z rozpočtu SFDI 2018 

Usnesení 586/2018/RK-40 
9. „Modernizace letiště České Budějovice, 2. etapa – úsporná varianta, 2. fáze“ – záměna materiálu – 

optimalizace skladby podlah SO 23 ZLP a optimalizace skladby střešního pláště SO 02 Terminál a SO 23 
ZLP 

Usnesení 587/2018/RK-40 
10. Návrh na uzavření smlouvy č. 157S/2018 na akce spolufinancované z rozpočtu SFDI 2018 SÚS JČK 

Usnesení 588/2018/RK-40 
11. Zrušení usnesení č. 83/2018/ZK-12 a realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P 11) C“ a 

jeho financování z rozpočtu JK 
Usnesení 589/2018/RK-40 

12. Oprava komunikací SFDI 2018 - Část A - okres České Budějovice - Smlouva o společnosti s obcí 
Štěpánovice 

Usnesení 590/2018/RK-40 
13. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Silnice II/135 průtah Zvěrotice“ (okr. TA) 

Usnesení 591/2018/RK-40 
14. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Digitální planetárium pro Hvězdárnu a planetárium České 

Budějovice s pobočkou na Kleti“ 
Usnesení 592/2018/RK-40 

15. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Realizace individuálních protihlukových opatření – Protivín, Č. 
Budějovice“ 

Usnesení 593/2018/RK-40 
16. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup nového kolového traktoru a jednonápravového 

rozmetadla“ 
Usnesení 594/2018/RK-40 

17. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „CNC, robotizované pracoviště (VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a 
služeb Strakonice) 

Usnesení 595/2018/RK-40 
18. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „HW a SW podpora infrastruktury“ 

Usnesení 596/2018/RK-40 
19. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Pořízení vybavení multifunkční odborné učebny“ (SŠO a 

VOŠ, České Budějovice, Husova 9) 
Usnesení 597/2018/RK-40 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

20. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební práce + výtah“ (SŠO a VOŠ, České Budějovice, 
Husova 9) 

Usnesení 598/2018/RK-40 
21. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, Rudolfov“ 

Usnesení 599/2018/RK-40 
22. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Rekonstrukce rozvodů elektřiny GVN J. Hradec - I. etapa“ 

Usnesení 600/2018/RK-40 
23. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce interiéru budovy B včetně řešení její bezbariérovosti 

SPŠ strojní a stavební, Tábor“ 
Usnesení 601/2018/RK-40 

24. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Oprava střechy a fasády posklizňové linky – Školní statek Dobešice“ 
(SZeŠ Čelakovského 200, Písek) 

Usnesení 602/2018/RK-40 
25. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vybavení odborných dílen v SŠ České Velenice“ 

Usnesení 603/2018/RK-40 
26. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Pořízení strojního vybavení do školních dílen pro praktické vyučování 

studijních a učebních oborů SPŠ strojní a stavební Tábor“ 
Usnesení 604/2018/RK-40 

27. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti kuchyně SUPŠ Bechyně“ 
Usnesení 605/2018/RK-40 

28. Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 

Usnesení 606/2018/RK-40 
29. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

Usnesení 607/2018/RK-40 
30. Nabytí peněžního daru 

Usnesení 608/2018/RK-40 
31. Statut Fondu rozvoje školství Jihočeského kraje - SM/83/ZK - změna č. 8 

Usnesení 609/2018/RK-40 
32. Vyřazení uchazeče z konkursního řízení 

Usnesení 610/2018/RK-40 
33. Výsledky konkursních řízení 

Usnesení 611/2018/RK-40 
34. Personální záležitosti školy 

Usnesení 612/2018/RK-40 
35. Jmenování členů konkursních komisí - doplnění komisí 

Usnesení 613/2018/RK-40 
36. Změna pověření vedením Domova pro seniory Chvalkov 

Usnesení 614/2018/RK-40 
37. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje na období 2019 - 2021 

Usnesení 615/2018/RK-40 
38. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 

Usnesení 616/2018/RK-40 
39. Rekreační doprava - individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje 

Usnesení 617/2018/RK-40 
40. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 

Usnesení 618/2018/RK-40 
41. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 

Usnesení 619/2018/RK-40 
42. Předání pozemků v prostoru letiště k hospodaření Krajskému školnímu hospodářství 

Usnesení 620/2018/RK-40 
43. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/099/18  v k. ú. Stachy 

Usnesení 621/2018/RK-40 
44. Věcné břemeno pro Český hydrometeorologický ústav v k. ú. Měšice u Tábora 

Usnesení 622/2018/RK-40 
45. Věcné břemeno pro E.ON Distribuce, a.s. v k. ú. České Budějovice 4 

Usnesení 623/2018/RK-40 
46. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 624/2018/RK-40 
***** 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 579/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Jihočeského kraje k 30. 4. 2018. 
 
 
K bodu: Žádost HZS JčK o navýšení investiční dotace na projekt „Tábor-přístavba pro garážová stání 
a zázemí“ 
 
Usnesení č. 580/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost HZS JčK o navýšení investiční dotace na přístavbu pro garážová stání a zázemí na územním odboru 
HZS JčK – požární stanice v Táboře; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. navýšení individuální investiční dotace z rozpočtu kraje příjemci Česká republika - Hasičský záchranný 
sbor Jihočeského kraje, IČO 70882835, ve výši 2 231 000,0 Kč, 
2. dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě SDO/KHEJ/066/18 o poskytnutí individuální investiční dotace 
příjemci Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje ve znění přílohy č. 1 návrhu 
č. 663/RK/18; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit žádost o navýšení individuální investiční dotace na projekt 
„Tábor-přístavba pro garážová stání a zázemí“ zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 17. 5. 2018 
 
 
K bodu: Záměr o změně příjemce dotace na projekt Jihočeského kraje „Evropské informační středisko 
Europe Direct České Budějovice“ 
 
Usnesení č. 581/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr o změně příjemce dotace na projekt Jihočeského kraje „Evropské 
informační středisko Europe Direct České Budějovice“ z Jihočeského kraje na krajem zřizovanou organizaci 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh na změnu příjemce dotace na projekt „Evropské 
informační středisko Europe Direct České Budějovice“ zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 
K bodu: Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře 
 
Usnesení č. 582/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit dodatek č. 13 zřizovací listiny příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna 
Lnáře, IČO 00668168, ve znění uvedeném v příloze návrhu č. 639/RK/18; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh dle části I. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 17. 5. 2018 
 
 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Výjimka ze stavební uzávěry vodního díla Hněvkovice 
 
Usnesení č. 583/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
povoluje 
výjimku z vyhlášené stavební uzávěry vodního díla Hněvkovice (z rozhodnutí odboru výstavby a ÚP 
bývalého ONV České Budějovice, zn. j. VÚP/3524/79/80-I-Tm ze dne 13. 2. 1980) ve věci stavby 
„Novostavba dočasného charakteru kiosku pro prodej zmrzliny a ledové tříště“ na pozemku parc. č. 241/2 
v katastrálním území Hluboká nad Vltavou. 
 
 
K bodu: Individuální dotace na ztrátu z činnosti JVTP, a.s. 
 
Usnesení č. 584/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. o poskytnutí individuální dotace podle přílohy č. 1, 
návrhu č. 570/RK/18, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 3, návrhu č. 570/RK/18, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, 
a.s. (JVTP) ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 4, návrhu  
č. 570/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu Jihočeského 
vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581 ve výši 4 495 000,- Kč, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 3, návrhu č. 570/RK/18, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, 
a.s. (JVTP) ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 4, návrhu  
č. 570/RK/18, 
4. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu Jihočeského vědeckotechnického parku ve znění přílohy č. 2, návrhu č. 570/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 
K bodu: Individuální dotace na zajištění programu Jihočeských podnikatelských voucherů Jihočeského 
vědeckotechnického parku, a.s. na rok 2018/2019 
 
Usnesení č. 585/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s. (JVTP) o poskytnutí individuální dotace podle přílohy 
č. 1, návrhu č. 616/RK/18, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 4, návrhu č. 616/RK/18, které vykonává JVTP ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu 
spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů dle přílohy č. 2, návrhu  
č. 616/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu spojeného se zajištěním 
programu Jihočeských podnikatelských voucherů Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s., 
IČO 28080581 ve výši 2 000 000,- Kč, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 4, návrhu č. 616/RK/18, které vykonává JVTP ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2, návrhu  
č. 616/RK/18, 



5 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

4. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů JVTP ve znění přílohy č. 3, 
návrhu č. 523/RK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 
K bodu: Návrh na uzavření smlouvy č. 139S/2018 na akce financované z rozpočtu SFDI 2018 
 
Usnesení č. 586/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Smlouvy č. 139S/2018 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2018 mezi Jihočeským krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury; 
II. schvaluje 
uzavření Smlouvy č. 139S/2018, která upravuje práva a povinnosti mezi poskytovatelem finančních 
prostředků (Státním fondem dopravní infrastruktury) a jejich příjemcem (Jihočeským krajem) ve prospěch 
dokončení financování oprav silnic II. a III. třídy převedených z roku 2017 do roku 2018 ve vlastnictví 
Jihočeského kraje, ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 652/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení schváleného návrhu znění 
Smlouvy č. 139S/2018 hejtmance kraje k podpisu. 
 
 
K bodu: „Modernizace letiště České Budějovice, 2. etapa – úsporná varianta, 2. fáze“ – záměna materiálu – 
optimalizace skladby podlah SO 23 ZLP a optimalizace skladby střešního pláště SO 02 Terminál a SO 23 
ZLP 
 
Usnesení č. 587/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. záměnu položek dle důvodové zprávy na akci „Modernizace letiště České Budějovice, 2. etapa – úsporná 
varianta, 2. fáze“ a změnový list č. 3 ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 664/RK/18, 
2. návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo s firmou HOCHTIEF CZ a.s., IČO 46678468; 
II. schvaluje 
1. záměnu položek dle změnového listu č. 3 
2. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo mezi JK a firmou HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217,  
150 00 Praha 5, IČO 46678468, ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 664/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Návrh na uzavření smlouvy č. 157S/2018 na akce spolufinancované z rozpočtu SFDI 2018 SÚS 
JČK 
 
Usnesení č. 588/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Smlouvy č. 157S/2018 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2018 mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní 
infrastruktury; 
II. schvaluje 
uzavření Smlouvy č. 157S/2018, která upravuje práva a povinnosti mezi poskytovatelem finančních 
prostředků (Státním fondem dopravní infrastruktury) a jejich příjemcem (Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje), ve znění přílohy č. 1 návrhu č.  671/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení schváleného návrhu znění 
Smlouvy č. 157S/2018 hejtmance kraje k podpisu; 



6 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

IV. pověřuje 
Ing. Jana Štíchu, ředitele Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, podepsat schválený návrh znění 
Smlouvy č. 157S/2018 se Státním fondem dopravní infrastruktury, na základě Pověření k uzavření smlouvy 
se Státním fondem dopravní infrastruktury. 
 
 
K bodu: Zrušení usnesení č. 83/2018/ZK-12 a realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P 11) C“ 
a jeho financování z rozpočtu JK 
 
Usnesení č. 589/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit 
usnesení č. 83/2018/ZK-12 ze dne 5. 4. 2018 ve věci Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy 
P11 C“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje, 
2. schválit 
a) realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy (P11) C“ a podání žádosti 
o podporu do průběžné výzvy č. 70 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 98 781 931,17 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši  
97 745 631,17 Kč vč. DPH, 
b) kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 9 774 563,12 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 674/RK/18,  
c) předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 87 971 068,05 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 674/RK/18, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 036 300,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 674/RK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje 
k projednání.   
T: 17. 5. 2018 
 
 
K bodu: Oprava komunikací SFDI 2018 - Část A - okres České Budějovice - Smlouva o společnosti s obcí 
Štěpánovice 
 
Usnesení č. 590/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
uzavření Smlouvy o společnosti s obcí Štěpánovice, Vlkovická 154, 373 73 Štěpánovice u Českých 
Budějovic, IČO 00245518 dle přílohy č. 1 návrhu č. 680/RK/18; 
II. schvaluje 
uzavření Smlouvy o společnosti s obcí Štěpánovice, Vlkovická 154, 373 73 Štěpánovice u Českých 
Budějovic, IČO 00245518 ve znění podle přílohy č. 1 návrhu č. 680/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
T: 8. 6. 2018 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Silnice II/135 průtah Zvěrotice“ (okr. TA) 
 
Usnesení č. 591/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek a zprávu o hodnocení nabídek uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 656/RK/18 na 
plnění veřejné zakázky s názvem „Silnice II/135 průtah Zvěrotice“ konané v režimu veřejné zakázky malého 
rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 



7 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Silnice II/135 průtah Zvěrotice“:  
název společnosti: STRABAG a.s. 
se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
IČO: 60838744 
za cenu nejvýše přípustnou 4 751 545,45 Kč bez DPH, 5 749 370,00 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalším 
účastníkem zadávacího řízení: 
1)  název společnosti: SWIETELSKY stavební, s.r.o. 
 se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
 IČO: 48035599 
 za cenu nejvýše přípustnou 4 751 860,28 Kč bez DPH, 5 749 750,94 Kč vč. DPH, 
3. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 424/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Silnice II/135 průtah Zvěrotice“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Digitální planetárium pro Hvězdárnu a planetárium České 
Budějovice s pobočkou na Kleti“ 
 
Usnesení č. 592/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 655/RK/18 veřejné zakázky 
s názvem „Digitální planetárium pro Hvězdárnu a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti“ 
konané v režimu otevřeného řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Digitální planetárium pro Hvězdárnu a planetárium České 
Budějovice s pobočkou na Kleti“ na základě § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., protože 
v zadávacím řízení byla podána pouze jedna nabídka; 
III. ukládá 
Ing. Janě Tiché, ředitelce Hvězdárny a planetária České Budějovice s pobočkou na Kleti, IČO 00070327, 
zajistit všechny potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Digitální 
planetárium pro Hvězdárnu a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti“. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Realizace individuálních protihlukových opatření – 
Protivín, Č. Budějovice“ 
 
Usnesení č. 593/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 658/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Realizace individuálních protihlukových opatření – Protivín, Č. Budějovice“ konané 
v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Realizace individuálních protihlukových opatření – Protivín, 
Č. Budějovice“:  
název společnosti: Š + H Bohunice, s.r.o. 
se sídlem: 37301Temelín 3 
IČO: 45022313 
za cenu nejvýše přípustnou 5 553 873,55 Kč bez DPH, 6 386 954,58 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení:  
název společnosti: SEDMA International s.r.o. 



8 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

se sídlem: Bubeníčkova 510/26, Židenice - 615 00 Brno 
IČO: 04808568 
za cenu nejvýše přípustnou 5 585 562,99 Kč bez DPH, 6 423 397,44 Kč vč. DPH, 
3. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 341/RK/18;   
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Realizace individuálních protihlukových 

opatření – Protivín, Č. Budějovice“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup nového kolového traktoru a jednonápravového 
rozmetadla“ 
 
Usnesení č. 594/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávy o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 5 k návrhu č. 662/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Nákup nového kolového traktoru a jednonápravového rozmetadla“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nákup nového kolového traktoru a jednonápravového 

rozmetadla“ pro 
Část A:  
název společnosti: UNIAGRA CZ a.s. 
se sídlem: Jarošovice 790, 375 01 Týn nad Vltavou 
IČO: 25191578 
za cenu nejvýše přípustnou 1 547 777,- Kč bez DPH, 1 872 810,- Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 

účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1)        název společnosti: Kvarto, spol. s r.o. 
            se sídlem: Dr. E. Beneše 496, 257 51 Bystřice / Pobočka – Záhoří u Písku 72, 398 18 Záhoří 
            IČO: 48951749 
            za cenu nejvýše přípustnou 1 779 500,- Kč bez DPH, 2 153 195,- Kč vč. DPH, 
Část B: 
název společnosti: Kvarto, spol. s r.o. 
se sídlem: Dr. E. Beneše 496, 257 51 Bystřice / Pobočka – Záhoří u Písku 72, 398 18 Záhoří 
IČO: 48951749 
za cenu nejvýše přípustnou 643 600,- Kč bez DPH, 778 756,- Kč vč. DPH 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1)  název společnosti: UNIAGRA CZ a.s. 
 se sídlem: Jarošovice 790, 375 01 Týn nad Vltavou 
 IČO: 25191578 
 za cenu nejvýše přípustnou 667 777,- Kč bez DPH, 808 010,- Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: Agrozet České Budějovice, a.s. 
 se sídlem: U Sirkárny 501/30, 371 55 České Budějovice 
 IČO: 28113128 
 za cenu nejvýše přípustnou 705 000,- Kč bez DPH, 853 050,- Kč vč. DPH; 
III. ukládá  
Ing. Milošovi Cieslarovi, řediteli Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054: 
1.  podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 



9 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „CNC, robotizované pracoviště (VOŠ, SPŠ a SOŠ 
řemesel a služeb Strakonice) 
 
Usnesení č. 595/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 666/RK/18 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „CNC, robotizované pracoviště“ konané v režimu otevřeného nadlimitního řízení 
za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 

1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „CNC, robotizované pracoviště“:  
název společnosti: TEXIMP, spol. s r.o. 
se sídlem: K Zelenči 2923/8, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 
IČO: 45790621 
za cenu nejvýše přípustnou 10 595 392,96 Kč bez DPH, 12 820 425,48 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1)  název společnosti: EMCO Intos s.r.o. 
 se sídlem: Pod Nádražím 853, 268 01 Hořovice 
 IČO: 43763162 
 za cenu nejvýše přípustnou 11 118 268,00 Kč bez DPH, 13 453 104,28 Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: TECNOTRADE OBRÁBĚCÍ STROJE s.r.o. 
 se sídlem: Blanenská 1965/12, 664 34 Kuřim 
 IČO: 26964937 
 za cenu nejvýše přípustnou 11 395 000,00 Kč bez DPH, 13 787 950,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Bc. Miroslavu Pilečkovi, řediteli VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb Strakonice, IČO 00582158: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „HW a SW podpora infrastruktury“ 
 
Usnesení č. 596/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 668/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „HW a SW podpora infrastruktury“ konané v režimu otevřeného nadlimitního řízení 
za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „HW a SW podpora infrastruktury“:  
název společnosti: S&T CZ s.r.o. 
se sídlem: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 
IČO: 44846029 
za cenu nejvýše přípustnou 14 878 270,- Kč bez DPH, 18 002 706,70 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení:  
název společnosti: Dimension Data Czech Republic s.r.o. 
se sídlem: Milevská 2095/5, 140 00 Praha  
IČO: 26175738 
za cenu nejvýše přípustnou 15 480 000,- Kč bez DPH, 18 730 800,- Kč vč. DPH, 
3. uzavření smlouvy o službě ve znění dle přílohy č. 2 návrhu č. 250/RK/18;   
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „HW a SW podpora infrastruktury“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 



10 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Pořízení vybavení multifunkční odborné učebny“ (SŠO 
a VOŠ, České Budějovice, Husova 9) 
 
Usnesení č. 597/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 5 k návrhu č. 675/RK/18 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Pořízení vybavení multifunkční odborné učebny“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Pořízení vybavení multifunkční odborné učebny“ - Část I. 
Technologie jazykové učebny (audio matice, audio mixer, sluchátka, mikrofony) + SW:  
název společnosti: AV MEDIA, a.s. 
se sídlem: Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
IČO: 48108375 
za cenu nejvýše přípustnou 906 900,00 Kč bez DPH, 1 097 349,00 Kč vč. DPH, 
2. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Pořízení vybavení multifunkční odborné učebny“ - Část II. 
Specifické vybavení (pylonová tabule, interaktivní panel):  
název společnosti: Jan Míka 
se sídlem: Sídliště Vyšný 117, 381 01 Český Krumlov 
IČO: 72177268 
za cenu nejvýše přípustnou 175 000,00 Kč bez DPH, 211 750,00 Kč vč. DPH, 
3. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Pořízení vybavení multifunkční odborné učebny“ - Část III. 
Monitory, tablety, PC, tiskárna:  
název společnosti: M Computers s.r.o. 
se sídlem: B. Smetany 206, 380 01 Dačice 
IČO: 26042029 
za cenu nejvýše přípustnou 870 420,00 Kč bez DPH, 1 053 208,20 Kč vč. DPH, 
4. v případě neuzavření smlouvy v části III. s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy 
dalšího účastníka zadávacího řízení: 
název společnosti: AV MEDIA, a.s. 
se sídlem: Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
IČO: 48108375 
za cenu nejvýše přípustnou 998 820,00 Kč bez DPH, 1 208 572,20 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Jarmile Benýškové, ředitelce Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, Husova 
9, IČO 00510874: 
1. podepsat smlouvy s dodavateli podle části II. usnesení a 
2.  zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební práce + výtah“ (SŠO a VOŠ, České 
Budějovice, Husova 9) 
 
Usnesení č. 598/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 681/RK/18 na plnění veřejné zakázky s názvem „Stavební práce + 
výtah“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Stavební práce + výtah“:  
název společnosti: Výtahy Line, s.r.o. 
se sídlem: Blahoslavova 14/16, 370 04 České Budějovice 
IČO: 25174762 
za cenu nejvýše přípustnou 2 499 700,00 Kč bez DPH, 3 024 637,00 Kč vč. DPH; 



11 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
Mgr. Jarmile Benýškové, ředitelce Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, 
Husova 9, IČO 00510874: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Stavební práce + výtah“. 
 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, 
Rudolfov“ 
 
Usnesení č. 599/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 678/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, Rudolfov“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, 
Rudolfov“:  
název společnosti: Skanska a.s., divize Čechy, závod Inženýrské stavitelství Čechy  
se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 
IČO: 26271303 
za cenu nejvýše přípustnou 17 745 189,52 Kč bez DPH, 21 238 474,05 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1)  název společnosti: Porr a.s. 
 se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
 IČO: 43005560 
 za cenu nejvýše přípustnou 18 096 279,69 Kč bez DPH, 21 595 166,62 Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: Swietelsky stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby JIH 
 se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
 IČO: 48035599 
 za cenu nejvýše přípustnou 18 671 041,14 Kč bez DPH, 22 591 959,78 Kč vč. DPH, 
3. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 394/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK 

v ulici Lipová, Rudolfov“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Rekonstrukce rozvodů elektřiny GVN J. Hradec - I. etapa“ 
 
Usnesení č. 600/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 637/RK/18  a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce rozvodů 
elektřiny GVN J. Hradec - I. etapa“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 2 k  
návrhu č. 637/RK/18; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Gymnáziu Vitězslava Nováka, IČO 60816767, jakožto zadavateli, jmenovat komisi pro 
otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Rekonstrukce rozvodů elektřiny 
GVN J. Hradec - I. etapa“ v tomto složení: 



12 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmanky       
2)  Mgr. Miloslav Vokáč, ředitel GVN JH 
     Jarmila Čiháková, GVN JH 
3)  Mgr. Vojtěch Soukup, zástupce ředitele GVN JH 
     Čestmír Vondráček, školník 
4) Ing. Hana Šímová, vedoucí OŠMT 
    Ing. Vladimír Filip, OŠMT 
5) Bc. Štěpán Vondráček, vedoucí odd. realizace veřejných zakázek OVZI KÚ  
    Ing. Pavel Bürger, odd. realizace veřejných zakázek OVZI KÚ, 
2. Mgr. Miloslavu Vokáčovi, řediteli Gymnáziu Vitězslava Nováka, zajistit provedení zadávacího řízení 
a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce interiéru budovy B včetně řešení její 
bezbariérovosti SPŠ strojní a stavební, Tábor“ 
 
Usnesení č. 601/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 640/RK/18 a jeho přílohy č. 1, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce interiéru budovy B včetně 
řešení její bezbariérovosti SPŠ strojní a stavební, Tábor“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 2 k návrhu 
č. 640/RK/18 v upraveném znění; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední průmyslové škole strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČO 60061863, 
jakožto zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr 
dodavatele „Rekonstrukce interiéru budovy B včetně řešení její bezbariérovosti SPŠ strojní a stavební, 
Tábor“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky 
2) Ing. Marcel Gause, ředitel školy 
 Eva Petrová, pracovnice školy 
3) Ing. Pavel Štamberk, pracovník školy 
 Mgr. Libuše Trávníčková, zástupkyně ředitele školy 
4) Bc. Hana Burcevová, DiS., OŠMT KÚ 
 Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT KÚ 
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ 
 Ing. Petr Hrstka, OVZI KÚ, 
2. Ing. Marcelu Gause, řediteli Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, 
IČO 60061863, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Oprava střechy a fasády posklizňové linky – Školní statek 
Dobešice“ (SZeŠ Čelakovského 200, Písek) 
 
Usnesení č. 602/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 649/RK/18  a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava střechy a fasády 



13 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

posklizňové linky – Školní statek Dobešice“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 2 k návrhu 
č. 649/RK/18 v upraveném znění; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední zemědělské škole Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele 
„Oprava střechy a fasády posklizňové linky – Školní statek Dobešice“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
2) Ing. Miloš Cieslar, ředitel školy 
 Mgr. Lenka Zámečníková, zástupce ředitele školy 
3) Ing. Jaroslav Procházka, vedoucí školního statku 
 Ing. Bohumil Šareš, vedoucí praktického vyučování 
4) Ing. Vladimír Filip, OŠMT KÚ 
 Ing. Hynek Čížek, Ph.D., vedoucí oddělení OŠMT KÚ 
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ 
 Ing. Petr Hrstka, OVZI KÚ;  
2. Ing. Miloši Cieslarovi, řediteli Střední zemědělské školy Písek, Čelakovského 200, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vybavení odborných dílen v SŠ České Velenice“ 
 
Usnesení č. 603/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek a prokázání kvalifikace (základních údajů zadávací dokumentace) 
a ustanovení komise podle návrhu č. 650/RK/18 a jeho příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování připomínek poskytovatele dotace k Zadávací dokumentaci uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 650/RK/18; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky „Vybavení odborných dílen v SŠ České Velenice“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek uvedený v příloze č. 3 k návrhu 
č. 650/RK/18; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední škole, České Velenice, Revoluční 220, IČO 14450917, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi na výběr dodavatele „Vybavení odborných dílen v SŠ České Velenice“ pověřenou všemi 
úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 650/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje       
2) RNDr. Milena Elsterová, ředitelka školy 
 Mgr. Petr Večeř, učitel 
3) Ing. Pavel Vondrys, zástupce ředitelky 
 Ing. Miroslav Kříž, učitel 
4) Ing. Hynek Čížek, Ph.D., vedoucí oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ 
 Bc. Hana Burcevová, DiS., oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ  
5) Ing. Kateřina Cundová, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ  
 Ing. Vladimír Hruška, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ, 
2. RNDr. Mileně Elsterové, ředitelce Střední školy, České Velenice, Revoluční 220, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 



14 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Pořízení strojního vybavení do školních dílen pro praktické 
vyučování studijních a učebních oborů SPŠ strojní a stavební Tábor“ 
 
Usnesení č. 604/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle 
návrhu č. 653/RK/18 a jeho příloh č. 1, 2, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek uvedený v příloze č. 3 
k návrhu č. 653/RK/18,  
3. možnost zapracování připomínek poskytovatele dotace k Zadávací dokumentaci uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 653/RK/18; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky „Pořízení strojního vybavení do školních dílen pro praktické vyučování studijních a učebních 
oborů SPŠ strojní a stavební Tábor“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední průmyslové škole strojní a stavební Tábor, Komenského 1670, IČO 60061863, 
jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Pořízení strojního vybavení do školních dílen pro 
praktické vyučování studijních a učebních oborů SPŠ strojní a stavební Tábor“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 653/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Ing. Pavel Štamberk, ved. str. dílen                            
 Ing. Marcel Gause, ředitel školy 
3) Eva Petrová, vedoucí ekonomického oddělení 
 Mgr. Libuše Trávníčková, zástupce ředitele 
4) Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT KÚ 
 Bc. Hana Burcevová, DiS., OŠMT KÚ 
5) Ing. Pavel Bürger, odd. RVZ, KÚ 
 Ing. Petr Hrstka, odd. RVZ, KÚ, 
2. Ing. Marcelu Gause, řediteli Střední průmyslové školy strojní a stavební Tábor, Komenského 1670, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti kuchyně SUPŠ Bechyně“ 
 
Usnesení č. 605/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 661/RK/18  
a jeho příloh č. 1 - 2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce „Snížení energetické náročnosti kuchyně SUPŠ Bechyně“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední uměleckoprůmyslové škole, Bechyně, Písecká 203, IČO 60061880, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Snížení energetické náročnosti kuchyně SUPŠ Bechyně“ 
pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 661/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák – náměstek hejtmanky                               
      Mgr. Bc. Antonín Krák – člen rady kraje       
2) PaedDr. Jiří Novotný, ředitel školy 
 Ing. Irena Kamarádová, ekonomka 
3) Mgr. Otakar Novák, zástupce ředitele 
 Olga Zemanová, vedoucí jídelny 
4) Ing. Hynek Čížek, Ph.D. – OŠMT KÚ 



15 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 PaedDr. Jiří Moravec – OŠMT KÚ 
5) Irena Štěpánková – OVZI KÚ 
 Ing. Kateřina Cundová – OVZI KÚ  
2. PaedDr. Jiřímu Novotnému, řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy, Bechyně, Písecká 203, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018 - výběr projektů 
 
 
Usnesení č. 606/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 521/2018/RK-39 ze dne 03. 05. 2018;  
II. bere na vědomí 
protokoly z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, 
dle příloh návrhu č. 676/RK/18;  
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční 
dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2018, v celkové 
výši 5 716 000 Kč a 10 náhradních projektů v celkové výši dotace 1 057 600 Kč dle příloh návrhu 
č. 676/RK/18 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace;  
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 17. 5. 2018  
 
 
K bodu: Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
 
Usnesení č. 607/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic pro: 
1. Základní uměleckou školu Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Janderova 165/II, IČO 60816821, 
ve výši 200 000 Kč, 
2. Základní uměleckou školu B. Jeremiáše, České Budějovice, Otakarova 43, IČO 60076551, ve výši 
280 000 Kč, 
3. Dům dětí a mládeže, Tábor, Tržní nám. 346, IČO 60061847, ve výši 305 000 Kč v souladu s důvodovou 
zprávou návrhu č. 587/RK/18. 
 
 
K bodu: Nabytí peněžního daru 
 
Usnesení č. 608/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
souhlasí 
s nabytím peněžního daru v hodnotě 308 000 Kč na pořízení majetku do vlastnictví zřizovatele pro Vyšší 
odbornou školu lesnickou a Střední lesnickou školu Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, 
IČO 60869861, v souladu s důvodovou zprávou návrhu č.651/RK/18. 
 
 
K bodu: Statut Fondu rozvoje školství Jihočeského kraje - SM/83/ZK - změna č. 8 
 
Usnesení č. 609/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit směrnici Statut Fondu rozvoje školství Jihočeského kraje - SM/83/ZK, změnu 
č. 8 s účinností od 17. 5. 2018 v souladu s důvodovou zprávou a přílohou č. 1 návrhu č. 648/RK/18; 



16 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh na jednání zastupitelstva kraje. 
T: 17. 5. 2018 
 
 
K bodu: Vyřazení uchazeče z konkursního řízení 
 
Usnesení č. 610/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
vyřazení Mgr. Kateřiny Koubové z konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školy 
s názvem Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267, z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených v § 3 písm. b) vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích.  
 
 
K bodu: Výsledky konkursních řízení 
 
Usnesení č. 611/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
výsledky konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů/ředitelek škol zřizovaných krajem v souladu 
se zápisy z konkursních řízení: 
1. Konzervatoř, České Budějovice, Kanovnická 22, 
2. Střední zdravotnická škola, Jindřichův Hradec, Klášterská 77/II, 
3. Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Strakonice, Plánkova 430, 
4. Základní škola logopedická, Týn nad Vltavou, Sakařova 342, 
5. Gymnázium Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333, 
6. Gymnázium, Písek, Komenského 89, 
7. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, Resslova 440, 
8. Střední zdravotnická škola, Písek, Národní svobody 420, 
9. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, Č. Budějovice, Skuherského 3, 
10. Střední škola obchodní a Vyšší odborná škola, České Budějovice, Husova 9, 
11. Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59, 
12. Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křižíka 860, 
13. Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137, 
14. Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny, 
15. Základní umělecká škola, Milevsko, Libušina 1217, 
16. Dům dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, 
17. Domov mládeže a Školní jídelna, České Budějovice, Holečkova 2, 
18. Dům dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417; 
II. jmenuje 
v souladu s § 33 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
a § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) s účinností od 1. 8. 2018:  
1. na vedoucí pracovní místo ředitele Konzervatoře, České Budějovice, Kanovnická 22, Mgr. Petra Riese, 
2. na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední zdravotnické školy, Jindřichův Hradec, Klášterská 77/II, 
PhDr. Bělu Pickovou, 
3. na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Strakonice, 
Plánkova 430, Mgr. Martinu Košťálovou, 
4. na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy logopedické, Týn nad Vltavou, Sakařova 342, 
Mgr. Marii Zahrádkovou, 
5. na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333, 
Ing. Davida Hemberu, 
6. na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia, Písek, Komenského 89, Mgr. Michala Drnce, 
7. na vedoucí pracovní místo ředitele Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Volyně, Resslova 
440, RNDr. Jiřího Homolku, 
8. na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední zdravotnické školy, Písek, Národní svobody 420, 
PhDr. Helenu Šatrovou, 



17 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

9. na vedoucí pracovní místo ředitele Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní 
a technické, České Budějovice, Skuherského 3, Bc. Jana Šindeláře, 
10. na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, 
Husova 9, Mgr. Jarmilu Benýškovou, 
11. na vedoucí pracovní místo ředitele Střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, 
Ing. Luboše Kubáta, 
12. na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka 
Křižíka 860, RNDr. Petra Nývlta, Ph.D., 
13. na vedoucí pracovní místo ředitelky Gymnázia, Prachatice, Zlatá stezka 137, Mgr. Janu Dejmkovou, 
14. na vedoucí pracovní místo ředitele Základní umělecké školy F. Pišingera, Trhové Sviny, 
Mgr. Luboše Procházku, DiS., 
15. na vedoucí pracovní místo ředitelky Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, 
Mgr. Ludmilu Huboňovou Štufkovou, 
16. na vedoucí pracovní místo ředitelky Domova mládeže a Školní jídelny, České Budějovice, Holečkova 2, 
Mgr. Lucii Křížovou, 
17. na vedoucí pracovní místo Domu dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417, Mgr. Ivu Šrámkovou; 
III. jmenuje 
Mgr. Vladislava Horka ředitelem Základní umělecké školy, Milevsko, Libušina 1217 na dobu určitou 
s účinnosti od 1. 8. 2018 do doby jmenování ředitele vzešlého z konkurzního řízení; 
IV. schvaluje 
dohodu o stanovení zkušební doby na vedoucí pracovní místo ředitele školy/školského zařízení v délce 
trvání 6 měsíců dle § 35 odst. 1 písm. b) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, s následujícími: 
1. Mgr. Luboš Procházka, DiS., na vedoucí pracovní místo ředitele Základní umělecké školy F. Pišingera, 
Trhové Sviny, Sokolská 1052, 
2. Ing. David Hembera, na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, 
Husova 333. 
 
 
K bodu: Personální záležitosti školy 
 
Usnesení č. 612/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele Gymnázia, Střední odborné školy ekonomické a Středního 
odborného učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081, Ing. Ladislavem Šolcem, Ph.D., k datu 30. 6. 
2018; 
II. schvaluje 
vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia, Střední odborné školy 
ekonomické a Středního odborného učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081, dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 672/RK/18; 
III. jmenuje 
předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení dle přílohy č. 1 návrhu č. 672/RK/18 a dle § 1 odst. 
1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění. 
 
 
K bodu: Jmenování členů konkursních komisí - doplnění komisí 
 
Usnesení č. 613/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
mění 
1. usnesení č. 198/2018/RK-34 ze dne 15. 2. 2018 tak, že 
jmenuje Bc. Jiřího Švece a Mgr. Pavla Talíře novými členy konkursních komisí, jako členy určené 
zřizovatelem pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů/ředitelek škol a školských zařízení 
dle přílohy návrhu č. 673/RK/18; 
2. usnesení č. 509/2018/RK-38 ze dne 19. 4. 2018 tak, že 
jmenuje Pavla Hrocha novým členem konkursních komisí, jako člena určeného zřizovatelem pro konkursní 
řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů/ředitelek škol dle přílohy návrhu č. 673/RK/18. 
 
 



18 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Změna pověření vedením Domova pro seniory Chvalkov 
 
Usnesení č. 614/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
pověření Mgr. Jitky Hoffelnerové vedením organizace Domov pro seniory Chvalkov ke dni 10. 5. 2018; 
II. odvolává 
udělenou plnou moc Mgr. Jitky Hoffelnerové k vedení příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem 
v sociální oblasti – Domov pro seniory Chvalkov, IČO 00666246, se sídlem Chvalkov 41, 374 01 Trhové 
Sviny, v plném rozsahu v souladu se zřizovací listinou, příslušnými právními předpisy a vnitřními předpisy 
organizace;  
III. schvaluje 
1. pověření paní Jany Zadražilové vedením organizace Domov pro seniory Chvalkov ke dni 11. 5. 2018, 
2. udělení plné moci paní Janě Zadražilové k vedení příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem 
v sociální oblasti – Domov pro seniory Chvalkov, IČO 00666246, se sídlem Chvalkov 41, 374 01 Trhové 
Sviny, v plném rozsahu v souladu se zřizovací listinou, příslušnými právními předpisy a vnitřními předpisy 
organizace.  
 
 
K bodu: Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje na období 2019 - 2021 
 
Usnesení č. 615/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
se zněním Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje na období 2019 – 2021 dle 
přílohy návrhu č. 580/RK/18, zpracovaného na základě ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje na období 2019 – 
2021 dle přílohy návrhu č. 580/RK/18; 
III. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 

 
K bodu: Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 
 
Usnesení č. 616/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dodatek č. 45 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175/II, 377 01 
Jindřichův Hradec, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 645/RK/18, 
2. dodatek č. 14 ke Zřizovací listině Domova PETRA Mačkov, Mačkov 79, 388 01 Blatná, IČO 70890650, 
ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 645/RK/18; 
II. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 
K bodu: Rekreační doprava - individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 617/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost subjektu Správa Národního parku Šumava, sídlo 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk, IČO 00583171, 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje na projekt veřejné ekologické 
autobusové dopravy („Zelené autobusy 2018“), uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 617/RK/18; 



19 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje ve výši 199 000,- Kč subjektu 
Správa Národního parku Šumava, sídlo 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk, IČO 00583171, na projekt veřejné 
ekologické autobusové dopravy („Zelené autobusy 2018“), 
2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje uvedenou v příloze č. 2 návrhu 
č. 617/RK/18;   
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje smlouvu 
o poskytnutí dotace uvedenou v části II. 2. tohoto usnesení.  
T: 8. 6. 2018 
 
 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
 
Usnesení č. 618/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2543/4 o výměře 40 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 276 – 107/2017 ze dne 24. 1. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2543/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní 
Dvořiště nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4263/12 o výměře 40 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4997 – 19/2018 ze dne 10. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4263/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. 
Jindřichův Hradec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1676/4 o výměře 81 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 406 – 28/2018 ze dne 5. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1676, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 140 
pro obec Lišova a k. ú. Hůrky u Lišova nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
dílu „a“ o výměře 139 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 679 – 9/2015 ze dne 29. 6. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1710/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 
pro obec a k. ú. Albrechtice nad Vltavou Obci Albrechtice nad Vltavou, IČO 249521, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Albrechtice nad Vltavou v rámci své investiční 
akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Albrechtice nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2149/9 o výměře 506 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 2149/10 o výměře 96 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 1960 – 6/2018 ze dne 27. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2149/6, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. Lišov Městu Lišov, IĆO 245178, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Lišov v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lišov a za podmínky, 



20 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2236/14 o výměře 96 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1510 – 1843/2017 ze dne 16. 2. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2236/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 419 pro obec 
a k. ú. Nová Bystřice Městu Nová Bystřice, IČO 247138, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Nová Bystřice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Město Nová Bystřice a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/24 o výměře 124 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 475 – 11/2018 ze dne 14. 2. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 567/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec 
a k. ú. Vidov Obci Vidov, IČO 581917, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Vidov 
v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Obec Vidov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
e) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 96 o výměře 406 m2, zastavěná plocha a nádvoří, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 196 – 8076/2017 ze dne 8. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 794, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 109 pro obec Dačice 
a k. ú. Hradišťko u Dačic Městu Dačice, IČO 246476, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Dačice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Dačice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
dílu „a“ o výměře 16 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 503 – 159/2017 ze dne 7. 12. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 715/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 
pro obec Vráž a k. ú. Vráž u Písku, dílu „b“ o výměře 1 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 715/40 o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 503 – 
159/2017 ze dne 7. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 715/15, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro obec Vráž a k. ú. Vráž u Písku a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 715/38 o výměře 65 m2, ostatní plocha, silnice, č. 715/43 o výměře 128 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 715/44 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 499 
– 150/2017 ze dne 4. 1. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 715/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro obec Vráž a k. ú. Vráž u Písku Obci Vráž, IČO 250210, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec Vráž v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vráž a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
části stavby silnice III/14514 v délce 0,219 km v provozním staničení od km 8,100 do km 8,319 v k. ú. Stachy 
Obci Stachy, IČO 250678, za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 



21 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
stavby silnice III/14515h v části obce Hodonín v délce 0,156 km v uzlovém staničení 2234A136 – 2234A079 
Obci Zdíkov, IČO 250872, za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
dílu „a“ o výměře 2 m2, dílu „b“ o výměře 1 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2941 – 
791/2017 ze dne 12. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1763/17, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, dílu „c“ o výměře 221 m2, dílu „d“ 
o výměře 0,17 m2, dílu „h“ o výměře 414 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2941 – 
791/2017 ze dne 12. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1749/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, dílu „i“ o výměře 6 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 2941 – 791/2017 ze dne 12. 12. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1749/90, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 
pro obec a k. ú. Vodňany, dílu „f“ o výměře 156 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 2941 – 
791/2017 ze dne 12. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1763/16, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1749/6 o výměře 227 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického plánu 
č. 2941 – 791/2017 ze dne 12. 12. 2017, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „l“ o výměře 5 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 2941 – 791/2017 ze dne 12. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 485/14, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 485/38 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
dle geometrického plánu č. 2941 – 791/2017 ze dne 12. 12. 2017, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
a k. ú. Vodňany v dosavadním vlastnictví Města Vodňany, IČO 251984, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3950/21 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 3950/22 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3950/23 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 4216 – 28/2017 ze dne 31. 3. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3950/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3950/24 o výměře 77 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 4216 – 28/2017 ze dne 31. 3. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3950/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví 
Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Statutární město České Budějovice v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 390/2 o výměře 49 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 390/3 
o výměře 44 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 158 – 
2017097/2017 ze dne 31. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 390, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec a k. ú. Dívčí Kopy, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 380/5 o výměře 199 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického 



22 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

plánu č. 157 – 2017097/2017 ze dne 14. 1. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 380/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec a k. ú. Dívčí Kopy, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 380/4 o výměře 52 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 157 – 2017097/2017 ze dne 14. 1. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 380/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec a k. ú. Dívčí Kopy 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 394/3 o výměře 88 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 157 – 2017097/2017 ze dne 14. 1. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 394/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec 
a k. ú. Dívčí Kopy v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 366/7 o výměře 23 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 380/2 o výměře 63 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda a č. 380/3 o výměře 184 m2, ostatní plocha, neplodná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Dívčí Kopy v dosavadním vlastnictví Obce Dívčí Kopy, IČO 42409764, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 56/3 o výměře 120 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 96 pro obec Vrábče a k. ú. Slavče, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 358/10 o výměře 290 m2, trvalý travní porost, č. 447/7 o výměře 11 m2, lesní pozemek, 
č. 469/15 o výměře 894 m2, zahrada, č. 469/19 o výměře 110 m2, orná půda, která jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 96 pro obec Vrábče a k. ú. Slavče, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/75 
o výměře 100 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1161 – 
10/2018 ze dne 25. 3. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 96 pro obec a k. ú. Vrábče a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 3290/76 o výměře 60 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3290/77 o výměře 143 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3290/78 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 1161 – 10/2018 ze dne 25. 3. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3290/50, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 96 pro obec a k. ú. 
Vrábče v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1620/9 
o výměře 623 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1620/35 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Vrábče a k. ú. Slavče, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 555/8 o výměře 36 m2, orná půda, č. 4113 o výměře 4382 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4130 o výměře 
6101 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4142 o výměře 895 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4151 
o výměře 318 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3301/43 o výměře 1620 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 3302/36 o výměře 589 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4127 o výměře 246 m2, ostatní plocha, 
silnice které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vrábče, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 3302/54 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 1165 – 8/2018 ze dne 16. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3302/43, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vrábče, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 3302/55 o výměře 177 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1165 – 8/2018 ze dne 16. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3302/52, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Vrábče, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4021/1 o výměře 17831 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1163 – 12/2018 ze dne 16. 2. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4021, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Vrábče, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4052/1 o výměře 4933 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1162 – 11/2018 ze dne 8. 2. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4052, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 



23 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Vrábče, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4112/1 o výměře 6359 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1162 – 11/2018 ze dne 8. 2. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4112, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Vrábče, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3301/3 o výměře 3588 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 1164 – 7/2018 ze dne 13. 2. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3301/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Vrábče v dosavadním vlastnictví Obce Vrábče, IČO 581941, kdy náklady na vyhotovení geometrických 
plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. přijetí daru 
a) 
stavby opuštěné silnice I/20 v délce cca 0,990 km v úseku provozního staničení od cca km 202,300 – do cca 
km 203,290, dále stavby opuštěné silnice I/20 v délce cca 1,007 km v úseku provozního staničení od cca km 
204,615 do cca km 205,622 a stavby opuštěné silnice I/20 v délce cca 1,161 km v úseku provozního 
staničení od cca km 206,109 do cca km 207,270 včetně všech součástí a příslušenství v souvislosti 
se stavbou „I/20 Pištín – České Vrbné“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
b) 
stavby silnice I/4 v délce 0,650 km v úseku od km 82,336 (UB 2241A111) do km 82,986 (UB 2241A113) 
včetně stavby mostu ev. č. 4 – 040 – přes Jesenický potok a včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 335/1 o výměře 10163 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 395 pro obec Předotice a k. ú. 
Třebkov od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
5. bezúplatný převod 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1073/3 o výměře 357 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1073/4 
o výměře 94 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1073/5 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1073/6 
o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Radkov a k. ú. 
Radkov u Tábora, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1534/10 o výměře 44 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 206 – 30/2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č 1534/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec Hrachoviště a k. ú. Hrachoviště u Třeboně, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2384/27 o výměře 149 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Hartmanice a k. ú. Hartmanice u Žimutic, ideální 1/4 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 885/41 
o výměře 40 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 487 pro obec 
Čakov a k. ú. Čakovec z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
6. převzetí 
a) 
stavby rozšíření sinice II/156 vybudované v rámci stavby „Chodník a zastávka Rejta Trhové Sviny“ včetně 
všech součástí a příslušenství a včetně všech zastavěných pozemků v k. ú. Trhové Sviny na základě 
smlouvy o budoucí smlouvě o převzetí stavby od Města Trhové Sviny, IČO 245551, 
b) 
stavebních objektů SO 120 – Přeložka silnice II/145, SO 121 – Přeložka silnice II/105, SO 122 – Přeložka 
silnice III/14321, SO 123 – Přeložka silnice III/10583 1. část, SO 124 – Přeložka silnice III/10583 2. část, 
SO 125 – Přeložka silnice III. třídy v MÚK Č. Vrbné, SO 187 – Stavební úpravy komunikací po výstavbě, 
SO 222 – Most na silnici III/10583, SO 223 – Nadjezd na MÚK Č. Vrbné a SO 830.2 – Rekultivace 
opuštěného úseku silnic II. a III. třídy vybudovaných v rámci stavby „I/20 Pištín – České Vrbné“ na základě 
smlouvy o budoucí smlouvě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
7. předání k hospodaření 
předmětu daru a bezúplatného převodu uvedeného v části I. 4. b) a 5. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 



24 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. b) a 5. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
II. ukládá 
Bc. Jiřímu Švecovi, členu rady kraje, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání zastupitelstvu 
kraje. 
 
 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
 
Usnesení č. 619/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
a) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 118/2 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 207 – 25/2017 ze dne 7. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 229, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 217 pro obec a k. ú. Slapsko 
za kupní cenu 710,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 617/3 o výměře 214 m2, ostatní plocha, silnice a č. 639/5 
o výměře 1471 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 331 pro obec Mirotice a k. ú. 
Radobytce včetně všech součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně 
dosažené ve znaleckém posudku - tj. 193 775,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 461/2 o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 302 – 366/2017 ze dne 20. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 461, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 642 pro obec Hluboká 
nad Vltavou a k. ú. Munice za kupní cenu 24 160,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti obchodní firmě ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 45274649, 
kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2777/5 o výměře 981 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 2777/30 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 666 
pro obec Vyšší Brod a k. ú. Studánky u Vyššího Brodu za kupní cenu 320 100,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2755/2 o výměře 10 m2, lesní pozemek, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 287 – 14/2018 ze dne 16. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2755, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 67 pro obec Český Rudolec a k. ú. Matějovec 
Obci Český Rudolec, IČO 246441, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Český 
Rudolec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 



25 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

b) stavby silnice III/12257 v délce 518 m od křižovatky se silnicí II/122 ke křižovatce s místní komunikací 
včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1425/27 o výměře 72 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 112 pro obec a k. ú. Lhenice Městysi Lhenice, IČO 250546, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Lhenice, 
c) 
dílu „a“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1558 – 180445/2018 ze dne 16. 2. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2272, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1970 pro obec a k. ú. Volyně Městu Volyně, IČO 252000, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Volyně v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Volyně a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1438/6 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1055 – 1746/2017 ze dne 7. 2. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1438/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 960 pro obec 
a k. ú. Nová Včelnice Městu Nová Včelnice, IČO 247146, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Nová Včelnice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Nová Včelnice a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2505/3 o výměře 3944 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 151 – 4/2018 ze dne 13. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2505/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 71 pro obec Rožmitál 
na Šumavě a k. ú. Hněvanov Obci Rožmitál na Šumavě, IČO 246123, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Rožmitál na Šumavě a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2006/5 o výměře 50 m2, vodní plocha, koryto vodního toku 
umělé, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 165 pro obec Písečné a k. ú. Písečné u Slavonic ČR – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČO 70890013, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí ČR – Povodí Moravy, s. p., 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1297/87 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 177 pro obec Jistebnice a k. ú. Orlov u Jistebnice a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1297/73 o výměře 208 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 221 – 72/2015 ze dne 20. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1297/73, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec Jistebnice a k. ú. Orlov u Jistebnice Městu Jistebnice, 
IČO 252425, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jistebnice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. vzájemné darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1269/5 o výměře 590 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 137 – 1/2018 ze dne 20. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru 



26 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

nemovitostí č. 1269/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 142 pro obec Pracejovice 
a k. ú. Makarov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 64/3 o výměře 531 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Pracejovice a k. ú. Makarov 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 65/4 o výměře 217 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 137 – 1/2018 ze dne 20. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 65/2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Pracejovice a k. ú. 
Makarov v dosavadním vlastnictví Obce Pracejovice, IČO 251682, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3159/2 o výměře 137 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Zvíkov a k. ú. Zvíkov u Lišova, dílu „b“ o výměře 
50 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3159/28 o výměře 18 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 465 – 8/2018 ze dne 12. 2. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3159/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec 
Zvíkov a k. ú. Zvíkov u Lišova a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3138/7 o výměře 22 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 465 – 8/2018 ze dne 12. 2. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3138/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 188 pro obec Zvíkov a k. ú. Zvíkov u Lišova v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3159/12 o výměře 584 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3159/8 o výměře 16 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zvíkov a k. ú. Zvíkov u Lišova, 
díl „d“ o výměře 4 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 465 – 8/2018 ze dne 12. 2. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3159/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec Zvíkov a k. ú. Zvíkov u Lišova a díl „e“ o výměře 372 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 465 – 8/2018 ze dne 12. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3135/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zvíkov a k. ú. Zvíkov 
u Lišova v dosavadním vlastnictví Obce Zvíkov, IČO 581968, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1361/2 o výměře 673 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 269 – 107/2017 ze dne 9. 12. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1361, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 222 pro obec Nová 
Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 274/4 o výměře 1488 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek, díl „e“ o výměře 1384 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 267 – 108/2017 ze dne 5. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1384/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nová 
Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek, díl „f“ o výměře 831 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 267 – 
108/2017 ze dne 5. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1378/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1376/1 o výměře 12122 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 267 – 108/2017 ze dne 5. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1376, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nová 
Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek v dosavadním vlastnictví Města Nová Bystřice, IČO 247138, kdy náklady 



27 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2755/1 o výměře 1380 m2, lesní pozemek, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 287 – 14/2018 ze dne 16. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2755, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 67 pro obec Český Rudolec a k. ú. Matějovec 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2205 o výměře 
1488 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec Kunžak a k. ú. 
Valtínov a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1414/8 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 235 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví 
******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 30 503,- Kč, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou 
účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1484/11 o výměře 160 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 112 pro obec a k. ú. Lhenice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1484/28 
o výměře 395 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1020 – 15/2017 
ze dne 3. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1484/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 112 pro obec a k. ú. Lhenice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1484/29 
o výměře 38 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1020 – 15/2017 
ze dne 3. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1484/12, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 112 pro obec a k. ú. Lhenice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1484/20 o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 64 pro obec a k. ú. Lhenice v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí 
Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 29 720,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2505/11 o výměře 1610 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 151 – 4/2018 ze dne 13. 2. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1505/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 71 pro obec Rožmitál 
na Šumavě a k. ú. Hněvanov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 3585/8 o výměře 38 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 229 pro obec Rožmitál na Šumavě a k. ú. Hněvanov a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 3585/11 o výměře 8 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělnou na základě geometrického plánu č. 152 
– 5/2018 ze dne 27. 1. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3585/9, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 229 pro obec Rožmitál na Šumavě a k. ú. Hněvanov 
v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 74 440,- Kč, 
náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci 
smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  
5. předání k hospodaření 
předmětu vzájemného darování a směny uvedeného v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 



28 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět vzájemného 
darování a směny, 
6. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, 
darování, vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí 
vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny 
č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni 
vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, darování, vzájemného 
darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Bc. Jiřímu Švecovi, členu rady kraje, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání zastupitelstvu 
kraje, 
 
 
K bodu: Předání pozemků v prostoru letiště k hospodaření Krajskému školnímu hospodářství 
 
Usnesení č. 620/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
a) předání pozemků uvedených v příloze č. 1 návrhu č. 646/RK/18 do hospodaření se svěřeným majetkem 
Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1652/2, IČO 71294775, ke dni 
rozhodnutí zastupitelstva kraje, 
b) dodatek č. 20 zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1652/2, IČO 71294775, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. a) usnesení 
předává k hospodaření ke dni rozhodnutí zastupitelstva kraje, 
2. uložit 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci částí I. 1. usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit tento návrh o změně hospodaření s nemovitým 
majetkem zastupitelstvu kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/099/18  v k. ú. Stachy 
 
Usnesení č. 621/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako povinným 
a společností E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, jako oprávněným na části pozemku pozemkové parc. 
KN č. 1302/6 v rozsahu dle geometrického plánu č. 1444-38/2018 v k. ú. Stachy dle návrhu smlouvy 
č. SVB/OHMS/099/18 v příloze č. 1 návrhu č. 641/RK/18; 
II. pověřuje 
Ladislava Gála, ředitele Domova pro seniory Stachy – Kůsov, Kůsov 1, Stachy, IČO 00477095, kontrolou 
dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle části I. tohoto usnesení. 
 
 



29 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Věcné břemeno pro Český hydrometeorologický ústav v k. ú. Měšice u Tábora 
 
Usnesení č. 622/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku parc. KN č. 1185/1 
v k. ú. Měšice u Tábora ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu umístění 
meteorologické stanice v rozsahu cca 29 m2, v právu uložení napájecího kabelu NN v délce cca 45 bm 
a dále v právu přístupu a příjezdu za účelem provozování, oprav a údržby ve prospěch Českého 
hydrometeorologického ústavu, se sídlem Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4, IČO 00020699, 
za jednorázovou úhradu 10 000 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy 
č. SSB/OHMS/081/18 v příloze č. 4 návrhu č. 642/RK/18, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu 
č. 642/RK/18; 
II. pověřuje 
Ing. Blaženu Hořejší, ředitelku Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí 
T. G. Masaryka 788, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 60064781, kontrolou 
dodržování podmínek smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle části I. 2. tohoto 
usnesení. 
 
 
K bodu: Věcné břemeno pro E.ON Distribuce, a.s. v k. ú. České Budějovice 4 
 
Usnesení č. 623/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku parcele KN č. 1817/1 
v rozsahu cca 27 bm v k. ú. Č. Budějovice 4, ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu 
uložení zemního kabelového vedení NN a VN a v právech vyplývajících z energetického zákona č. 458/2000 
Sb. ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, za jednorázovou úhradu 13 800 Kč bez 
DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy 
č. SSB/OHMS/086/18 v příloze č. 4 návrhu č. 643/RK/18, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu 
č. 643/RK/18; 
II. pověřuje 
Ing. Břetislava Kábele, ředitele Střední odborné školy veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, IČO 60075911, kontrolou 
dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle části I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 
Usnesení č. 624/2018/RK-40 
Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 569/RK/18; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy 
č. 2, 3 návrhu č. 569/RK/18: 
a) ve výši 20 000,- Kč příjemci: Sportovní klub policie České Budějovice, z.s., Jiráskovo nábř. 999/25, 
370 04 České Budějovice, IČO 00666033, na zajištění akce: „Závod zásahových jednotek Šumaman 2018“, 
b) ve výši 15 000,- Kč příjemci: Kamba, z.ú., Bydlinského 2964, 390 02 Tábor, IČO 04698550, na zajištění 
akce: „Kamba Festival 2018“; 
2. poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného 
vzoru: 



30 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

a) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Unie ROSKA - reg. org. ROSKA České Budějovice, z.p.s., Na Zlaté stoce 
551/14, 370 05 České Budějovice, IČO 65011732, na zajištění akce: „Benefiční koncert k Celosvětovému 
a Národnímu dni roztroušené sklerózy“, 
b) ve výši 7 500,- Kč příjemci: Tělocvičná jednota Sokol Písek, Tyršova 395/3, 397 01 Písek, IČO 48256943, 
na zajištění akce: „Mistrovství ČR v basketbalu chlapců U 17 - Final four“, 
c) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  
České Budějovice, IČO 28080581, na zajištění akce: „Jihoczech - soutěž nejen pro startupy“, 
d) ve výši 3 000,- Kč příjemci: SK mezipodnikové kopané České Budějovice, Jeronýmova 48/12, 370 01 
České Budějovice, IČO 26653401, na zajištění akce: „Fotbalový turnaj -  55 let výročí založení 
mezipodnikové kopané“, 
e) ve výši 7 000,- Kč příjemci: Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Písek, 
Burkatova 52/3, 397 01 Písek, IČO 67777554, na zajištění akce: „Okresní soutěž pro děti a mládež - Zlatá 
srnčí trofej“, 
f) ve výši 4 000,- Kč příjemci: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mohuřice, 374 01 Trhové Sviny, 
IČO 65048814, na zajištění akce: „Prvomájový průvod alegorických vozů“, 
g) ve výši 4 000,- Kč příjemci: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chlum, Chlum 43, 388 01 Blatná, 
IČO 70893756, na zajištění akce: „120. výročí založení SDH Chlum“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     …………………………….. 


